-ÍPL -

^  Proc. í
FLS. _

ESTADO DO MARANHÃO Rub. „
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRíZIDEU\ DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

'rizidela do
\ \ Lnn

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e observadas às
disposições da Lei Federal n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n°
015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n*^ 7.892/2013 e suas
alterações. Lei Complementar n' 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 044/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de veiculo tipo caminhão baú, destinado ao transporte da
merenda escolar do Município de Trizidela do Vale - MA, a licitante vencedora do
respectivo item, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

liem; OOOOl - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO iUÚ_- SI;M CONDUTOR
Quanlidade; 12,000 Unidade de IbrneciincnUi: MES

Situaçilo: ADJUDICADO em 02./01/2020

Adjudicado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE I.TDA. pelo menor lance
de RS 8.020.000 (Oito Mil. Novecentos e Vinte Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 107.040,00 (Cento e Sete Mil e Quarenta Reais).

Trizidela do Vale/MA, em 02 de janeiro de 2020.

^e Pinheiro

Pregoeirojas

íueira

Página 1 de 1

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

:pl
Proc.

FLS.

Rub.

Trizidela do

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 044/2019 - SRP. objetivando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação
de serviço de locação de veículo tipo caminhão baú, destinado ao transporte da
merenda escolar do Município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade com
os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela portaria de n° 02/2020 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima a empresa; C.
ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.940.621/0001-

10, com sede na Rua Santo Antônio, n° 78-A, Centro, CEP n° 65.727-000 -
Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 107.040,00 (Cento
e Sete Mil e Quarenta Reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 015/2019, Decreto Municipal n° 028/2019,
Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n" 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n®
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 02 de janeiro de 2020.

PregoeiF^^Municipal